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Referat af Kredsrådsmødet KBHV 

 

Tid: 

Torsdag den 7. december 2023 kl. 08:30 til kl. 10:00 

 
Sted: 

Københavns Vestegns Politi, Politigården 

 
Deltagende: 

Politidirektør Kim Christiansen 

Suppleant Morten Loof Andersen, Albertslund Kommune 

Borgmester Jesper Würtzen, Ballerup Kommune 

Borgmester Kent Max Magelund, Brøndby Kommune 

Borgmester Trine Græse, Gladsaxe Kommune 

Borgmester Thomas Gyldal Petersen, Herlev Kommune 

Fungerende borgmester Søren Friis Trebbien, Hvidovre Kommune 

Suppleant Mikael Emanuel, Høje-Taastrup Kommune 

Borgmester Britt Jensen, Rødovre Kommune 

Viceborgmester Jytte Bendtsen, Vallensbæk Kommune 

Chefpolitiinspektør Knud Stadsgaard 

Chefanklager Jens Jacobsen 

Politiinspektør Mogens Lauridsen 

Politiinspektør Michael Hellensberg 

Juridisk konsulent Helle Vibeke Severini 

Sekretær Tina Solberg 

 
Afbud: 

Borgmester Steen Christiansen, Albertslund Kommune 

Borgmester Anders Wolf Andresen, Hvidovre Kommune 

Borgmester Henrik Rasmussen, Vallensbæk Kommune 

Borgmester Michael Ziegler, Høje-Taastrup Kommune 

Borgmester Kasper Damsgaard, Glostrup Kommune 

Borgmester Merete Amdisen, Ishøj Kommune 

Politiinspektør Allan Nyring 

Stabschef René Holleufer 

Sekretariatschef Alessandra Giraldi 
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Dagsorden 

 
1. Velkomst /v. PD Kim Christiansen 
2. Orientering om status i politikredsen, herunder kriminalitetsudviklingen og opfølgning på 

tidligere drøftelser /v. PD Kim Christiansen 
3. Hastighedsnedsættelser på Ring 3 /v. CPI Knud Stadsgaard 
4. Indsats vedr. bortgåede demente /v. PI Mogens Lauridsen 
5. Afrapportering af Strategisk Chefforum /v. PI Mogens Lauridsen 
6. Eventuelt 

 

 
Ad 1: Velkomst /v. PD Kim Christiansen 
PD bød velkommen til kredsrådsmødet. 

 
Ad 2: Orientering om status i politikredsen, herunder kriminalitetsudviklingen og opfølgning på 
tidligere drøftelser /v. PD Kim Christiansen 

 

Kim Christiansen indledte med en kort orientering om den aktuelle sikkerhedssituation med flere 
bevogtningsopgaver for politiet. Forsvaret aflaster dog politiet med bevogtningsopgaverne fra uge 
50. 

 

Kim Christiansen oplyste i forlængelse af orienteringen på sidste møde, at politiets udstedte 
opholdsforbud på adresserne Hvidsværmervej 119 i Rødovre og Ole Rømers Vej 67 i Taastrup den 
4. december 2023 blev yderligere forlænget med 14 dage. 

 

Kim Christiansen orienterede kort om kriminalitetsudviklingen og oplyste bl.a., at der ses et 
markant fald i antallet af indbrudstyverier. Politikredsen kan formentlig se frem til knapt 1000 
anmeldte indbrud mod mere end 3000 i 2016. 

 
Michael Hellensberg bemærkede, at faldet muligvis skal ses i sammenhæng med en stigning i den 
it-relaterede kriminalitet. 

 

Kim Christiansen kunne som ved sidste møde ikke afvise, at lukning af Pusher Street kan få 
betydning for politikredsen i form af en øget handel med ulovlige stoffer og nævnte igen 
muligheden for evt. anvendelse af skærpede strafzoner. 

 

Britt Jensen oplyste, at Rødovre kommune modtager flere henvendelser fra borgere om mulig 
handel med ulovlige stoffer m.v. Knud Stadsgaard understregede i den anledning vigtigheden af, at 
disse oplysninger også tilgår politiet. 
Thomas Gyldal Petersen oplyste, at Herlev kommune overvejer iværksættelse af en kampagne på 
narkotikaområdet og efterlyste i den forbindelse en fælles indsats mellem politi og kommuner. 
Kredsrådet var enige om at overveje dette. 

 
Trine Græse undrede sig over de tilsyneladende lave sanktioner i forbindelse med 
besiddelse/overdragelse af tabletter af typen opioider. 
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Jens Jacobsen bemærkede hertil, at man afventer mulige tiltag. 
Knud Stadsgaard oplyste, at politiet endnu ikke har beslaglagt store mængder af denne type i 
politikredsen. 

 

Kim Christiansen oplyste for så vidt angår besiddelse/brug af lattergas, at den nugældende 
lovgivning på området synes at have haft en god og præventiv effekt. 
Mogens Lauridsen bemærkede, at der ikke siden lovgivningens ikrafttræden er registreret 
færdselsuheld som følge af indtagelse af lattergas. 

 

Jens Jacobsen oplyste, at domstolene nu har fået en ny flerårsaftale, der tilfører nye midler til 
domstolene med henblik på nedbringelse af sagsbehandlingstiderne på tværs af hele landet. 
Glostrup Ret, der er landets næststørste ret og også en af de mest pressede, tilføres med aftalen 
yderligere økonomiske midler, således at antallet af faste dommere ved retten forhøjes med tre, 
mens retten også midlertidigt vil blive tilført ekstra dommere med henblik på nedbringelse af 
eksisterende bunker af ubehandlede straffesager. Antallet af civile sager til behandling ved Retten 
i Glostrup har været faldende gennem 2023, mens antallet af ubehandlede straffesager gennem 
det forløbne år har været stigende. For at anklagemyndigheden også kan matche det øgede antal 
dommere, tilføres den lokale anklagemyndighed – med tiltræden primo 2024 - seks anklagere. 

 
Kim Christiansen bemærkede, at den samlede sagsbehandlingstid fra anmeldelse til afgørelse af 
straffesager prioriteres højt i politikredsen; herunder med særligt fokus på sager, der kan 
forventes at medføre en ubetinget frihedsstraf. Herudover prioriteres sager af særlig karakter som 
f.eks. varetægtsarrestanter frem for andre sager. 

 

I øvrigt bemærkes, at den på landsplan forholdsvis nyoprettede ”National enhed for Særlig 
Kriminalitet”, NSK, som blev oprettet pr. 1. januar 2022, også har hovedsæde i politikredsen og 
som følge heraf også medvirker til sagsantallet i Glostrup Ret. 

 
Kommunale tryghedsvagter 

 

Med ikrafttræden den 15. juni i år har Folketinget vedtaget en ændring af loven om 
vagtvirksomhed, hvilket giver kommunerne mulighed for at anvende tryghedsvagter som led i en 
treårig forsøgsordning, som skal bidrage til, at borgere kan færdes trygt og frit i det offentlige rum. 

 

Kim Christiansen anbefalede en fælles drøftelse i lokalrådene efter kredsrådets drøftelse af 
allerede eksisterende, lignende ordninger i flere af politikredsens kommuner, idet politiet ønsker 
et formaliseret samarbejde lig det, der allerede eksisterer med vagtbranchen og anser også et tæt 
samarbejde med lokalpolitiet for vigtigt. 

 
Ad 3: Hastighedsnedsættelser på Ring 3 /v. CPI Knud Stadsgaard (hastighedsnedsættelser 
generelt) 

 

Knud Stadsgaard orienterede om et møde afholdt den 25. oktober i år med deltagelse af 
repræsentanter fra henholdsvis Københavns Vestegns Politi, Hovedstadens Letbane og Gladsaxe 
Kommune. Mødet vedrørte Gladsaxe Kommunes ønske om en nedsættelse af hastigheden på 
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Ring 3 fra 70 km/t til 50 km/t på strækningen mellem Gladsaxevej og kommunegrænsen til Herlev. 
Det blev aftalt på mødet, at Gladsaxe kommune som den lokale vejmyndighed skal høre de 
kommunalbestyrelser langs Ring 3, som også kan blive berørt af en eventuel 
hastighedsnedsættelse, samt Hovedstadens Letbane og Vejdirektoratet. Herefter fremsendes en 
evt. ansøgning om hastighedsnedsættelse til Københavns Vestegns Politi til videre foranstaltning. 

 

Kredsrådet drøftede herefter spørgsmålet om hastighedsnedsættelser i øvrigt i forlængelse af 
drøftelsen på sidste møde. 

 
Thomas Gyldal Petersen bemærkede i den anledning, at kommunerne bør arbejde for et møde 
med transportministeren. 

 
Britt Jensen bemærkede, at ønsket om hastighedsnedsættelser i Rødovere Kommune i 
særdeleshed er begrundet i henvendelser fra borgerne om stigende støjproblemer. 

 
Knud Stadsgaard orienterede om henholdsvis politiets og Vejdirektoratets muligheder for at 
meddele dispensation i forbindelse med hastighedsnedsættelser. 

 

Knud Stadsgaard bemærkede, at man i politiet gerne vurderer, om man kan understøtte 
kommunernes eventuelle ønsker om hastighedsnedsættelser i hastighedszoner, som varetages af 
Vejdirektoratet. 

 

Ad 4: Indsats vedr. bortgåede demente /v. Pi. Mogens Lauridsen 
 

Mogens Lauridsen orienterede om en mindre analyse foretaget i politikredsen på dette område. I 
perioden 2020 til og med 1. halvår 2023 modtog politiet anmeldelser om 2657 demente/psykisk 
syge personer, som blev efterlyst som gået fra eget hjem, plejeboliger m.v. (samme person kan 
være gået fra sit hjem flere gange og dermed indgå flere gange i opgørelsen). Politiet har i 
undersøgelsen konstateret, at politiet i den anledning har brugt mere end 4000 arbejdstimer i 
forbindelse med eftersøgninger m.v. 

 
Knud Stadsgaard oplyste, at politiet i den anledning ønsker at tage kontakt til plejehjem mv. for at 
sikre, at institutionerne f.eks. altid har opdaterede, vellignende fotos af borgerne og evt. 
oplysninger om steder, borgerne kunne tænkes at søge hen. Herudover ønsker man en drøftelse 
af, om plejehjemmene anvender de løsninger, som bl.a. serviceloven giver mulighed for som f.eks. 
gps.-løsninger. 

 

Jytte Bendtsen bemærkede, at henvendelsen også bør omfatte hjemmeplejen, ligesom hun 
orienterede om en klar forholdsordre udarbejdet i Valensbæk Kommune vedrørende netop 
bortgåede demente personer. Øvrige kommuner er velkomne til at kontakte Vallensbæk 
Kommune for yderligere information om dette. 

 
Kredsrådet drøftede herefter spørgsmålet og var efter forslag fra Thomas Gyldal Petersen enige 
om, at politiet retter henvendelse til kommunaldirektørerne med henblik på nærmere drøftelse 
med relevante fagdirektører og forvaltninger. 
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Ad 5: Afrapportering af Strategisk Chefforum /v. PI Mogens Lauridsen 
 

Michael Hellensberg orienterede om de tidligere nedsatte arbejdsgruppers resultat i Strategisk 
Chefforum med udarbejdelsen af et idékatalog vedrørende indsatsen med forebyggelse af 
rekruttering til rocker-/bandegrupperinger. 

 

Kredsrådet beslutter på sit første møde i 2024, hvorvidt arbejdet i Strategisk Chefforum skal 
fortsætte. 

 

Ad 6: Eventuelt 
Ingen bemærkninger 

 

Kim Christiansen ønskede herefter alle en god jul og et godt nytår. 


